[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 декабря 2010 г.                     г.Дальнегорск

№  1138 - па
Об утверждении административного

регламента по предоставлению муни-

ципальной услуги «Организация уличного
освещения на территории Дальнегорского

городского округа (содержание линий
 уличного освещения)»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 22.07.2010г. № 581-па «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дальнегорского городского округа и сводного реестра муниципальных функций, исполняемых администрацией Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация уличного освещения на территории Дальнегорского городского округа (содержание линий уличного освещения)» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».

Глава Дальнегорского

городского округа

         Г.М. Крутиков

Утвержден

постановлением администрации

Дальнегорского городского округа

от 27.12. 2010 № 1138-па

Административный регламент муниципальной услуги
«Организация уличного освещения на территории Дальнегорского

городского округа
(Содержание линий уличного освещения)»
I. Общие Положения
1.1. Наименование муниципальной услуги - Организация уличного освещения на территории городского округа (содержание линий уличного освещения):

1.1.1. Оплата  ОАО «Дальнегорская электросеть» за потребленную электроэнергию  уличного освещения;

1.1.2. содержание уличного освещения на территории Дальнегорского городского округа.
1.2. Исполняют муниципальную услугу - отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа, отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа и исполнитель муниципальной услуги (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо), оказывающий муниципальную услугу на основании договора, целью которого является обеспечение финансовыми ресурсами муниципальной услуги, заключаемого между распорядителем бюджетных средств и исполнителем муниципальной услуги;

1.3. Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной услуги:

1) Конституция Российской Федерации;

2) Гражданский кодекс Российской Федерации;

3) Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Устав Дальнегорского городского округа;
5) Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утв.Минздравом СССР от 5.08.1988 г. № 4690-88);

6) Строительные нормы и правила СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» (утв.постановлением Госстроя СССР от 16.05.1989 г. № 78);

1.4. Результатом исполнения муниципальной услуги является:

- повышение безопасности транспортного и пешеходного движения;

- создание благоприятных условий для быта и отдыха населения улучшение качества жизни жителей городского округа. Юридическим фактом, указывающим на завершение исполнения данной муниципальной услуги является перечисление денежных средств исполнителю муниципальной услуги за выполненные работы.

1.5. При исполнении муниципальной услуги с администрацией Дальнегорского городского округа взаимодействует исполнитель муниципальной услуги.
II. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги
2.1. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной услуги:

- Информацию по вопросам исполнения муниципальной услуги заявитель (исполнитель муниципальной услуги) может получить в отделе жизнеобеспечения администрации городского округа при устном или письменном обращении;

2.2. Сроки исполнения муниципальной услуги:

- Оплата за предоставленную услугу осуществляется  из местного бюджета,  в соответствии с актом выполненных работ и выставленной счет фактурой.

- отдел жизнеобеспечения осуществляет проверку предоставленных документов в течении 5-и рабочих дней.

- отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа производит перечисление денежных средств с лицевого счета администрации городского округа на расчетный счет ОАО «Дальнегорская  электросеть».

 Ремонт уличного освещения на территории Дальнегорского городского округа осуществляется в течение года.
- отдел жизнеобеспечения администрации в сроки и в порядке, которые предусмотрены договором, с участием исполнителя муниципальной услуги производит приемку выполненных работ (ее результат), с составлением соответствующего акта. После подписания акта-приемки выполненных работ исполнитель муниципальной услуги представляет в отдел жизнеобеспечения акты приемки выполненных работ формы КС-2, справку формы КС-3, отдел жизнеобеспечения в течение 3-х рабочих дней  производит проверку предоставленных документов и по результатом проверки отдает документы либо на доработку исполнителю муниципальной услуги, либо передает подписанные документы в отдел бухгалтерского учета и отчетности, которые в течении 5 рабочих дней с момента подписания актов о приемке выполненных работ КС-2 и справки формы КС-3 производит перечисление денежных средств с лицевого счета администрации на расчетный счет исполнителя муниципальной услуги

2.3. Основанием для приостановления муниципальной услуги является выявление фактов предоставления недостоверных сведений исполнителем муниципальной услуги.
III. Административные процедуры
3.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административного действия, является:

а) Заключение договоров на содержание уличного освещения на территории Дальнегорского городского округа.

Текст Договора разрабатывается отделом жизнеобеспечения администрации  и согласовывается с юридическим отделом администрации. Договор состоит из следующих разделов:

1) Предмет договора;

2) Цена договора и порядок оплаты;

3) Сроки выполнения работ;

4) Обязанности сторон;

5) Сдача и приемка работ;

6) Срок гарантии для результатов работы;

7) Порядок изменения и дополнения договора;

8) Ответственность сторон;

9) Порядок разрешения споров;

10) Юридические адреса и реквизиты сторон.

3.2. Окончательный расчет по договорам.

Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административного действия, является заявка на приемку выполненных работ. К заявке исполнитель муниципальной услуги обязан приложить акты приемки выполненных работ формы КС-2, справку формы КС -3.

Отдел жизнеобеспечения осуществляет проверку представленных документов и передает данные документы и договор в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа, который производит перечисление денежных средств с лицевого счета администрации городского округа на расчетный счет исполнителя муниципальной услуги.
IV. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
4.1 Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется отделом жизнеобеспечения в соответствии с действующим законодательством.

           4.2 Финансовый контроль за целевым использованием денежных средств начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа.

V. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица,
а также принимаемого им решения при предоставлении
муниципальной услуги
5.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц администрации, осуществляемые (принятые) в ходе исполнения муниципальной услуги, могут быть обжалованы потребителями результатов исполнения муниципальной услуги во внесудебном порядке и (или) в суде.

5.2. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностных лиц администрации определяется федеральным и областным законодательством. В случае нарушения специалистами отделов администрации своих должностных обязанностей при осуществлении муниципальной услуги заинтересованное лицо вправе обратиться к главе администрации городского округа с целью обжалования действий (бездействия) указанных лиц.

5.2.1. Обращение (жалоба) подаётся в письменной форме и должно содержать фамилию, имя и отчество лица, действия (бездействие) или решения которого обжалуются, а также сведения об обжалуемых действиях (бездействии).

5.2.2. Рассмотрение обращения (жалобы) осуществляется в срок, не превышающий 30 дней с момента регистрации его поступления в Администрацию города.

5.2.3. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина (должностного лица), направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся.

5.2.4. По результатам рассмотрения обращения (жалобы) направляется ответ в письменной форме.

5.3. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.